О ликвидации академических задолженностей по образовательной подготовке по программам аспирантуры за второй семестр  2024-2025 учебного
года – 03/2

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25 августа 2025 г. № 64/ан

Уфа

О ликвидации академических задолженностей по образовательной подготовке

по программам аспирантуры за второй семестр  2024-2025 учебного года

      На основании п.2.9 и п.2.10  Положения об организации  текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации аспирантов БГПУ им. М. Акмуллы

      о б я з ы в а ю:

       1. Аспирантов, имеющих академические задолженности по дисциплинам

образовательной подготовки по итогам летней сессии за второй семестр 2024-2025

уч. года, пройти дополнительное обучение на основе выполнения индивидуальных

заданий в системе дистанционного обучения на сайте aspirant.bspu.ru и

ликвидировать академические задолженности по дисциплинам образовательной

подготовки с 01 сентября до 25 сентября 2025 года (Приложение 1).

2. Отдел аспирантуры и докторантуры на основании представленной отчетной

документации и данных в системе дистанционного обучения подготовить приказы

об отчислении аспирантов, имеющих академические задолженности более, чем за

два семестра по дисциплинам образовательной подготовки с 01 октября 2025 года.

Проректор по молодежной политике и

международным связям

Р.З. Юлбаев

2

О ликвидации академических задолженностей по образовательной подготовке по программам аспирантуры за второй семестр  2024-2025 учебного
года – 03/2

Распоряжение подготовил:

Заведующий отдела аспирантуры и докторантуры

Рябова Светлана Владимировна

+7 (347) 216-50-15, доб. 313

Приложение  1

Список аспирантов, имеющих академические задолженности по дисциплинам

образовательной подготовки  на 01.09.2025 г.

Дисциплина Список аспирантов Преподаватель

1 курс

История и философия науки

Форма аттестации –

кандидатский экзамен

1. Азизова М.М.

2. Кагарманов И.Ф.

3. Сайдалиев Д.П.

4. Одинаев С.М.

5. Зокиров А.А.

6. Хайрутдинова К.Р.

7. Байгильдин Б.Р.

8. Ван Цзяпин

9. Тихомирова А.Э.

В.Л. Бенин, д-р пед. наук,

проф.

И.И. Еникеева, д-р филос.

наук, проф.

Р.М. Асадуллин, д-р пед. наук,

проф.

Р.М. Фатыхова, д-р пед. наук,

проф.

Е.А.Яковлева, д-р филол.

наук, проф.

Английский язык

Форма аттестации –

кандидатский экзамен

1. Кагарманов И.Ф.

2. Хайрутдинова К.Р.

3. Байгильдин Б.Р.

4. Тихомирова А.Э.

Р.М. Иксанова,

канд. филол. наук, доц.

Русский зык

Форма аттестации –

кандидатский экзамен

1. Азизова М.М.

2. Сайдалиев Д.П.

3. Одинаев С.М.

4. Зокиров А.А.

5. Ван Цзяпин

Г.Ф.Кудинова, д-р филол.

наук, проф.

Организационно-

методический семинар по

научно-исследовательской

деятельности

1.Муродов А.Д.

2. Сайдалиев Д.П.

3. Одинаев С.М.

4. Зокиров А.А.

5. Байгильдин Б.Р.

6. Ван Цзяпин

Р.Г. Давлетбаева, д-р пед.

наук, проф.

Р.Х. Хайруллина, д-р филол.

наук, проф.

Г.М. Юламанова, д-р пед.

наук, проф.

Л.В. Вахидова, канд пед. наук,

доц.

2 курс

Дисциплина по выбору:

Основы научных публикаций

Форма аттестации – зачет

1. Кабиров Д.М.

2. Бобояров Б.Б.

Е.Д. Жукова, канд. пед. наук,

доц.

Дисциплина по выбору:

Практикум оформления

1. Хамидов Н.Г.

3. Насимзода Ш.М.

З.Д. Батталова, канд. пед.

наук, ст. преподаватель

3

О ликвидации академических задолженностей по образовательной подготовке по программам аспирантуры за второй семестр  2024-2025 учебного
года – 03/2

результатов исследования на

иностранном языке

(русском)

Форма аттестации –  зачет

Дисциплина научной

специальности – 1.3.3.

Теоретическая физика

Форма аттестации – зачет

1. Бобояров Б.Б. Р.Н. Измаилов, канд. физ.-мат.

наук, доц.

Дисциплина научной

специальности – 5.8.1. Общая

педагогика, история

педагогики и образования

Форма аттестации – зачет

1. Каримов Ф.К.

2. Алиева Ё.З.

3. Ло Чэньхао

Н.С. Сытина, канд. пед. наук,

проф.

Дисциплина научной

специальности – 5.8.7.

Методология и технология

профессионального

образования

Форма аттестации – зачет

1. Турабов А.В. В.Ф. Бахтиярова, канд. пед.

наук, доц.

Дисциплина научной

специальности – 5.9.1.

Русская литература и

литературы народов

Российской Федерации

Форма аттестации – зачет

1. Аминов А.Д. Г.Г. Рамазанова, д-р филол.

наук, проф.

Дисциплина научной

специальности – 5.9.5.

Русский язык. Языки народов

Российской Федерации

(русский)

Форма аттестации – зачет

1. Хамидов Н.Г. И.В. Артюшков, д-р филол.

наук, проф.

Дисциплина научной

специальности 5.7.9.

Философия религии и

религиоведение

Форма аттестации  – зачет

1. Суяргулов Р.Р.

И.И. Еникеева, д-р

филол.наук, проф.

Дисциплина научной

специальности 5.3.3.

Психология труда,

инженерная психология,

когнитивная эргономика

Форма аттестации –  зачет

1. Алибаев А.М.

2. Шлапаков А.Д.

Т.С. Чуйкова, канд. психол.

наук, проф.